ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17.05.2022                                                                                                        № 149

О внесении изменений в постановление
от 29.06.2017 № 124 «Об установлении
размера платы, взимаемой с родителей
(законных представителей) за присмотр
и уход за детьми в муниципальных дошкольных
образовательных учреждениях муниципального
образования «город Шарыпово Красноярского края»
(в редакции от 25.12.2017 № 298, от 20.08.2019 № 167)

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», постановлением Правительства Красноярского края от 31.05.2016 № 268-п «Об установлении максимального размера платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми в государственных и муниципальных образовательных организациях, реализующих образовательную программу дошкольного образования, находящихся на территории Красноярского края» (в редакции от 21.12.2021 г.), руководствуясь статьей 34 Устава города Шарыпово,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Администрации города Шарыпово от 29.06.2017 № 124 «Об установлении размера платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях муниципального образования «город Шарыпово Красноярского края» (в редакции от 25.12.2017 № 298, от 20.08.2019 № 167) следующие изменения:
[bookmark: _GoBack]	1.1. В пункте 1 постановления слова «1280 рублей 00 копеек» заменить словами «1525 рублей 00 копеек».
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы города Шарыпово по социальным вопросам Ю.В. Рудь.
3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в периодическом печатном издании «Официальный вестник города Шарыпово», распространяется на правоотношения, возникшие с 01 июня 2022 года и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования города Шарыпово Красноярского края (www.gorodsharypovo.ru).

Глава города Шарыпово                                                                       В.Г. Хохлов